
ER0211 

S.p.A ESSENCE Rev.00 – 03/11/2003 

 

SpA 
Corso Sempione N°249 
20016 Cerchiate di Pero - Milano 

Pg.1/3 ER0211 

 

 



ER0211 

S.p.A ESSENCE Rev.00 – 03/11/2003 

 

SpA 
Corso Sempione N°249 
20016 Cerchiate di Pero - Milano 

Pg.2/3 ER0211 

 

 
Pos. Part. N° Descrizione Particolare (ITA) Description of Parts (ENG) 
     
01 4305002010 Piastra Copertura Superiore Inox Stainless Steel Cover Plate 
02 DI7981-2,9x9,5I Vite AF 3,5x9,5 inox Thread-forming 3,5 x 9,5 Stainless Steel Screw 
03 §140321861 OR 2025 EPDM OR 2025 EPDM Gasket 
04 8305021000 Assieme Tubo Vapore Essence Steam Pipe Assembly 
05 §227431321 Assieme Pannarello G 100 “Pannarello” Frother Assembly 
06 8305005000 Assieme Corpo carrozzeria Unit Bodywork Assembly 
07 DM1563 Spina autobloccante tripolare 230V Three-pole Self-locking Plug V 230 
07 DM1563/001 Spina autobloccante bipolare 120V Two-pole Self-locking Plug V 120 
08 4305036000 Marchio ESSENCE ESSENCE Badge 
09 CC5021 Piedino Rubber Foot 
10 6305001000 Pomello Asta Rubinetto Argento Steam knob Clip Silver 
11 §120460204 Attacco rapido Fast Junction 
12 §123160502 Dado M 5 Nut M 5 
13 UN8112-4x10Z  Vite trilobata M 4x10 zincata Screw M 4 x 10  
14 4305010000 Squadretta supporto interruttori ESSENCE Switches Support Clamp ESSENCE 
15 5305001000 Interruttore bipolare ON/OFF Two-pole Switch ON/OFF 
16 5305003000 Interruttore Vapore V125/250 Steam Switch V125/250 
17 5305002000 Interruttore bipolare Caffè Two-pole Switch Coffee 
18 CF0292/SCH Cavo alimentazione Schuko Schuko Plug  
18 CF0292/USA Cavo alimentazione UL US-Type Plug  
19 4305007000 Serbatoio Water Tank 
20 4305034000 Griglia Grid 
21 6305022000 Vaschetta Raccolta Acqua Argento Drip Tray Silver 
22 DY0003 Supporto pompa Ulka Pump Support Ulka 
22 DY0003/01 Supporto pompa Eaton Pump Support Eaton 
23 DM1596 Raccordo Aspirazione Pompa Pump Suction Connector 
24 B0157/01 Tubo SL- TRBF 5x9x360 aspirazione Suction Pipe 5x9x360 
25 DM1594/230240 Pompa EP5 V230/50 Pump EP5 V230/50 
25 DM1792/120 Pompa CP3A con termostato V120/60 Pump CP3A with Thermostat V120/60 
26 §140321961 OR 2031 EPDM Silicone OR 2031 Gasket 
27 §127913620 Raccordo 90° 1/8“ Fitting 90° 
28 §121840120 Boccola Interno Tubo Internal Bush Pipe 
29 §121800420 Boccola Ogiva Bush Ogive 
30 §123460120 Dado Boccola Ogiva Nut Bush Ogive 
31 CF0185 Tubo P.T.F.E 4x6x150 mandata Pipe 4x6x150 
32 §127960920 Raccordo Diritto Fitting 
33 §140320762 OR 108 Silicone OR 108 Gasket 
34 §189422000 Termostato 95° Thermostat 95° 
35 §189425100 Termostato 127° Thermostat 127° 
36 §128311204 Rondella Dentellata Washer  
37 §123452000 Dado M 12 Nut M 12 
38 §126833921 Molla Blocca Termostati Spring Block-Thermostate 
39 §228455400 Assieme Rubinetto in Ottone Ø 12 Steam Valve Assembly  
40 PA1030 Tubo SL- TRBF 5x9x230 aspirazione Suction Pipe 5x9x230 
41 §140323062 OR 2043 Silicone OR 2043 Gasket 
42 §126764018 Molla Ferma Tubo Vapore Ø 1 Spring Block Steam Pipe 
43 §141910764 Bussola Teflon Bush Teflon 
44 §140321861 OR 2025 EPDM OR 2025 EPDM Gasket 
45 4305038000 Asta Rubinetto Vapore Steam Clip 
46 §129680802 Vite TE M 5X20 Screw TE M 5x20 
47 §122902121 Corpo Superiore Caldaia Upper Unit Boiler  
48 §123390520 Dado 1/8” Nut 1/8” 
49 §140322262 OR 2050 Silicone OR 2050 Gasket 
50 §188150358 Resistenza 230V Resistance 230V 
50 §188150351 Resistenza 120V Resistance 120V 
51 §140322962 OR 176 Silicone OR 176 Gasket 
52 §149450588 Valvola Tenuta Caldaia Boiler Valve 
53 §222890600 Corpo Inferiore Caldaia Lower Unit Boiler  



ER0211 

S.p.A ESSENCE Rev.00 – 03/11/2003 

 

SpA 
Corso Sempione N°249 
20016 Cerchiate di Pero - Milano 

Pg.3/3 ER0211 

 

 
Pos. Part. N° Descrizione Particolare (ITA) Description of Parts (ENG) 
     
54 §126761518 Molla per Valvola  Spring Valve 
55 §129960820 Vite Portavalvola Valve-Holder Screw 
56 §145841500 Guarnizione Portafiltro Group Gasket 
57 §123741421 Doccetta Shower Disc 
58 §129854021 Vite TSP M 4x8 Screw TSP M 4x8 
59 4305014000 Distanziale Caldaia L=17,5 Boiler Spacer L=17,5 
60 §120281000 Anello Portafiltro  Ring Filter Holder 
61 §226551850 Assieme Portafiltro Meccanico Mechanic Filter Holder Assembly 
62 §124650221 Filtro 2 Tazze Filter 2 cups 
63 DM1017 Misurino 7 gr 7 grs. Measuring Spoon 
    
 4305044000 Cablaggio V230 V 230 ESSENCE Wiring 
 4305044010 Cablaggio V120 V 120 ESSENCE Wiring 
 4305041000 Scatola imballo ESSENCE Packaging 
 4305026000 Imballo interno superiore  Upper Inner Packaging 
 4305027000 Imballo interno inferiore Lower Inner Packaging 
 4305039000 Libretto istruzioni  Manual Instruction Handbook 
 


